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manglende frihedsrettigheder, der gør det van- 
skeligt for oppositionen at afholde møder og for 
politiske partier at blive registreret, og manglen 
på lovinitiativer fra regeringens side til fremme 
af frie og retfærdige valg. 

Danmark vil fortsætte kritikken af den ken- 
yanske regering for den manglende politiske 
liberalisering samtidig med, at man i bistanden 
søger at hjælpe de fattige befolkningsgrupper 
og støtter private organisationers indsatser til 
fremme af demokratiet. 

Spm. nr. S 2166 

Til skatteministeren (30/4 97) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på 
spørgsmål nr. S 1946 oplyse, hvor mange af de 
ca. 370 genoptagne selskaber der ikke er korrekt 
registreret og på den baggrund oplyse, hvilket 
skattetab i forbindelse med selskabstømning 
staten er afskåret fra at søge erstattet, forudsat 
dommen fra Københavns Byret stadfæstes?« 

Svar (7/5 97) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
I svaret på spørgsmål nr. S 1946 blev det oplyst, 
at der ikke foreligger nøjagtige registreringer af 
antallet af selskaber, der er blevet tvangsopløst, 
og hvor Told*Skat efterfølgende har begæret 
skifteretsbehandlingen af selskabet genoptaget 
med henblik på afsigelse af konkursdekret. 
Antallet blev skønsmæssigt anslået til ca. 370. 

Told*Skat har heller ingen registreringer af i, 
hvor mange af de ca. 370 sager genoptagelsen af 
skifteretsbehandlingen ikke er blevet anmeldt til 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Det vil derfor 
være forbundet med et uforholdsmæssigt stort 
ressourceforbrug at udsøge disse oplysninger, 
idet det forudsætter dels en manuel gennem- 
gang af samtlige ca. 1.600 sager vedrørende de 
tømte selskaber, dels en undersøgelse af 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens selskabsregi- 
ster i det enkelte tilfælde. 

Som følge af ovenstående kan det heller ikke 
oplyses, hvilket samlet skattetab staten er afskå- 
ret fra at rejse erstatningskrav for i det tilfælde, 
at Københavns Byrets dom af 8. april 1997 bliver 
stadfæstet. 

Hermed slutter de skriftligt besvarede spørgs- 
I mål. 


